
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTEBELLO VICENTINO  

Via G. Gentile, 7 - 36054 - MONTEBELLO VIC.NO – (VI) 

Tel. 0444/649086 - e-mail: viic856003@istruzione.it – PEC: viic856003@pec.istruzione.it  

Codice meccanografico VIIC856003 - Codice Fiscale 80016310247 

Codice Univoco Ufficio UFVQ35 – Codice IPA istsc_viic856003 – Codice AOO ARIRBTL 

 
AGLI ATTI  

AL SITO WEB 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 
1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 

 “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 

 (D.M.  66/2023) finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

 

 

 TITOLO PROGETTO: DIGITAL…MENTE 
   CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-41684 
   CUP:  B14D23004570006 

 
OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI N. 7 INCARICHI INDIVIDUALI PER LA COSTITUZIONE 

DI N. 1 COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 

investimenti pubblici»); 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 

1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 

1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 

del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

 

mailto:viic856003@istruzione.it
mailto:viic856003@pec.istruzione.it
Protocollo 0016608/2024 del 23/12/2024



VISTO  il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

del 6 agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della 

capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della 

giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 

29 giugno 2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano 

nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC); 

VISTO il Regolamento di Istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti, approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 08/02/2022; 

VISTA la Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO  il D.M. 66 del 12 aprile 2023 che dispone il riparto delle risorse per l’investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” e l’allegato 1 del decreto che assegna all’Istituto Comprensivo di 

Montebello la somma di 54.206,93 €; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 15346/2024 del 02/12/2024 di avvio della procedura per il 

reperimento di esperti interni all’Istituto Comprensivo di Montebello; 

VISTO l’avviso interno di selezione prot.n. 15359/2024 del 02/12/2024, per il conferimento di 

n. 7 incarichi individuali per la costituzione di n.1 comunità di pratiche per 

l’apprendimento, avente scadenza 09/12/2024 ore 10.00; 

VISTA la nomina dirigenziale e contestuale convocazione della commissione di 

valutazione delle candidature per il succitato Avviso di selezione, prot. n. 

16375/2024 del 17/12/2024; 

VISTO il verbale, prot. n. 16047/2024 del 12/12/2024 della commissione di valutazione 

delle candidature di cui all’Avviso prot.n. 15359/2024 del 02/12/2024; 

VISTA  la graduatoria provvisoria della selezione per il conferimento di n. 7 incarichi 

individuali per la costituzione di n. 1 comunità di pratiche, prot. n. 16430/2024 del 

18/12/2024, considerata definitiva a partire dal 23/12/2024; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione» 

 
DECRETA 

 
Il conferimento degli incarichi individuali per la costituzione di n. 1 comunità di pratiche per 

l’apprendimento dell’Istituto Comprensivo di Montebello Vicentino: 

Antonello Paolo Docente 

Benetti Chiara Docente 

Chillari Lavinia Docente 

Bonato Silvia Docente 

 
Il gruppo di formatori e tutor interni coadiuva il Dirigente Scolastico, il DSGA e l’A.D. nei seguenti 

compiti: 

- Promuovere la ricerca, la produzione, la condivisione e lo scambio dei contenuti didattici digitali; 

- Promuovere la condivisione e lo scambio delle strategie, delle metodologie e delle pratiche 

innovative di transizione digitale all’interno della scuola, sia di tipo didattico che organizzativo-



amministrativo; 

- Promuovere l’apprendimento tra pari (peer learning); 

- Promuovere lo sviluppo professionale continuo, l’aggiornamento dei docenti e del personale 

amministrativo con la progettazione e la gestione di programmi mirati; 

- Promuovere lo sviluppo di un curricolo scolastico orientato alle competenze digitali, tramite 

apposite sessioni collaborative e di ricerca sulla base di obiettivi comuni di innovazione scolastica, 

anche in raccordo con altre scuole per lo scambio di buone pratiche. 

Si fa riserva di apportare modifiche alla composizione al gruppo operativo, qualora necessario. 

Le attività saranno retribuite ad € 34,00 cad. Lordo Stato, sulla base di quanto effettivamente svolto, 

dietro presentazione di timesheet e relazione finale, per un totale massimo omnicomprensivo pari a € 

5.629,44 (euro cinquemilaseicentoventinove/44), inteso quale importo complessivo lordo stato, da 

suddividere fra i membri del gruppo di lavoro in base alle ore effettivamente prestate tenuto conto 

dell’Unità di costo standard, come previsto dalle Istruzioni Operative prot. 141549 del 07/12/2023. 

La retribuzione avverrà ad erogazione dei fondi dal parte del MIM. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott.ssa Gessica POZZER 


		2025-01-03T14:20:21+0100
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




